*De eximiis Bap-*  
*ptismatibus effictibus.*  
*Greg. Naz. orat.*  
*40. in sanctum*  
*Baptisma.*

*Primus ac præ-*  
*cipius Baptismi*  
*effectus est cuiusq;*  
*cunque peccati*  
*remissio.*  
*Concil. Trid.*  
*Sess. 5. de peccato*  
*orig.*

a) *Ezech. 36.*  
25.

b) *1. Cor. 6. 11.*

*D. Aug. lib. I. de*  
*pecc. mer. & remis.* c. 15. *Vide*  
*eundem lib. I.*  
*contra duas epist.*  
*Pelag. c. 13. & in*  
*Enchir. c. 64.*  
*Greg. I. 9. ep. 39.*

*S. Hieron. t. 2.*  
*ad Ocean. ep. 31.*  
*ante medium.*  
*Conc. Vien. &*  
*Elorent. in doct.*  
*de Sacr. Trident.*  
*Syned. Sess. 5. de*  
*peccato orig.*

sed quodam modo abradi, ita ut peccatorum radices animo infixa adhuc remaneant. Namque, ut ejusdem sanctae Synodi verbis utamur, *in renatis nihil odit Deus: quia (a) nihil damnationis est his, qui (b) vere consepulti sunt cum Christo per Baptisma in mortem, qui non secundum carnem ambulant, sed (c) veterem hominem exuentes, & (d) novum, qui secundum Deum creatus est, induentes, innocentes, immaculati, puri, innoxii, ac Deo dilecti effecti sunt.*

#### 43. Concupiscentia in baptizatis an sit peccatum.

Ac fateri quidem oportet, sicut eodem loco ipsius Synodi auctoritate decretum est, in baptizatis concupiscentiam, vel fomitem remanere: sed illa vere peccati rationem non habet. Nam ex Divi quoque Augustini sententia (e) *In parvulis baptizatis concupiscentiae reatus absolvitur, ad agonem relinquitur.* Atque idem alibi testatur (f) *Concupiscentiae reatus in Baptismate solvitur, sed infirmitas manet.* Concupiscentia enim, quæ ex peccato est, nihil aliud est, nisi animi appetitio, natura sua rationi repugnans: qui tamen motus si voluntatis consensum, aut negligentiam conjunctam non habeat, a vera peccati natura longe abest. Ac cum sanctus Paulus inquit, (g) *Concupiscentiam nesciebam, nisi lex diceret,* (h) *Non concupisces: ex his verbis non ipsam concupiscendi vim, sed voluntatis vitium intelligi voluit. Eandem doctrinam tradit sanctus Gregorius ita scribens: Si qui sunt, qui dicant, peccata in Baptismo superficie tenus dimitti, quid est hac prædicatione infidelius? cum per fidei Sacramentum anima peccatis radicitius absoluta, soli Deo inbæreat.* Atque ad eam

a) Rom. 5. 1.

b) Rom. 6. 4.

c) Col. 3. 9. 10.

d) Eph. 4. 24.

Aug. de Gen. ad litt. lib. 6. cap.

14. & habetur de Ponit. dist. 2. c.

Quomodo renouari.

De concupiscentia in baptizatis remanente. Conc. Trist. de peccato orig. l. 5. Quid concupiscentia.

e) D. Aug. 1. 1. de peccato. merit. & remiss. cap. 39.

f) Id. 1. 1. de nup. & con. cap. 23. 25. & con. Jul. 1. 6. cap. 5. retr. c. 15. & de ver. Ap. ser. 6.

g) Rom. 7. 7.

h) Exod. 20. 17.

B. Greg. lib. 9. Reg. epist. 39. Reg. 1. 30.

eam rem demonstrandam Salvatoris nostri testimonio utitur, cum apud sanctum Joannem ait (a) *Qui lotus est, non indiget, nisi ut pedes lavet, sed est mundus totus.*

a) *Joan. 13. 10.*

**44. Omnia peccata Baptismo tolli iterum demenstratur.**

Quod si cui expressam hujus rei figuram, & imaginem libet intueri, proponat sibi ad contemplandum Naaman Syri leprosi historiam (b) qui cum septies Jordanis aqua se abluiisset, testante Scriptura, ita a lepra mundatus est, ut ejus caro, caro pueri videretur. Quare Baptismi proprius effectus est peccatorum omnium, sive originis vitio, sive nostra culpa contracta sint, remissio. Cujus rei causa a Domino, & Salvatore nostro institutum esse, clarissimis verbis Apostolorum Princeps, ut alia testimonia omittamus, explicavit, cum inquit, (c) *Penitentiam agite, & baptizetur unusquisque vestrum in nomine Iesu Christi in remissionem peccatorum.*

b) *4. Reg. 5.*

14.

**45. Ut culpa, ita etiam pena omnis Baptismo remittitur.**

c) *Act. 2. 38.*

Jam vero in Baptismo non solum peccata remittuntur, sed peccatorum etiam & scelerum penae omnes a Deo benigne condonantur. Nam etsi omnibus Sacramentis hoc commune est, ut per illa virtus passionis Christi Domini communicetur, de solo tamen Baptismo dictum est ab Apostolo, (d) nos per ipsum Christo commori, & sepeliri. Ex quo sancta Ecclesia semper intellexit, sine maxima Sacramenti injuria fieri non posse, ut ei, qui Baptismo expiandus sit, ejusmodi pietatis officia, quæ usitato nomine sancti Patres Opera satisfactionis

*Secundus Baptis-  
mi effectus est  
omnium pena-  
rum, qua pecca-  
tis debebantur,  
condonatio.*

*D. Thom. in 3. p.  
q. 69. art. 2.*

*Ex Ambroso in  
cap. 11. Ep. ad  
Rom. cui consen-  
tit. Aug. liv. 1.  
de nupt. & con-  
cup. cap. 34.*

*d) Rom. 6. 3.  
Jam recente ba-  
ptizato non est  
imponenda sa-  
tisfactio.*

**D. Thom. in 3. p.** vocarunt, imponantur. Nec vero quæ hoc  
*g. 68. art. 5.* loco traduntur, veteris Ecclesiæ consuetudini  
**Gregor. lib. 7.** adversantur, quæ olim Judæis, cum baptiza-  
**Regist. epist. 24.** rentur, præcipiebat, ut quadraginta continuos  
 dies jejunarent. Neque enim illud institutum  
 ad satisfactionem pertinebat, sed qui bapti-  
 smum percepissent, ea ratione admonebantur,  
 ut Sacramenti dignitatem venerantes, jejunis,  
 & otationibus aliquandiu sine intermissione  
 operam darent.